
公益法人の区
分

国認定、都道
府県認定の区
分

応札・応募者
数

文部科学省
独立行政法
人国立科学
博物館

4010505001182

国立科学博物
館（上野）自動
火災報知設備
改修工事（再公
告）

経営管理部長
木下孝洋　独
立行政法人国
立科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

令和1年7月29日

株式会社ユア
テック　東京本部
宮城県仙台市宮
城野区榴岡四丁
目1番1号　代理
人　東京都千代
田区大手町2丁
目1号新大手町

9011601013637 一般競争入札 261,250,000

令和1年
11月7日
変更契約
当初契約
額
258,500,0
00円

文部科学省

国立科学博物
館（筑波）植物
研究部棟空調
設備改修工事
（その２）

経営管理部長
木下孝洋　独
立行政法人国
立科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

令和1年9月9日

富士協和工業株
式会社茨城県つ
くば市上広岡384
番地1

4050001016103 一般競争入札 29,029,000

令和1年
10月23日
変更契約
当初契約
額
26,939,00
0円

文部科学省

国立科学博物
館（筑波）基幹・
環境整備設計
業務

経営管理部長
佐藤誠　独立
行政法人国立
科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

令和1年5月23日

株式会社土屋建
築研究所東京都
新宿区西新宿6-
14-1

3011101013151 一般競争入札 6,696,000

文部科学省

国立科学博物
館（筑波）基幹・
環境整備（屋外
給水管）工事

経営管理部長
木下孝洋　独
立行政法人国
立科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

令和1年9月30日
株式会社広伝茨
城県石岡市高浜
792－1

2050001011832 一般競争入札 3,080,000

文部科学省

国立科学博物
館（筑波）理工
第1資料棟他防
水改修工事

経営管理部長
木下孝洋　独
立行政法人国
立科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

令和1年10月15日

株式会社大和田
建設茨城県つく
ば市西大橋13番
地の3

4050001015443 一般競争入札 22,000,000

文部科学省

国立科学博物
館（筑波）基幹・
環境整備（電気
設備）工事（設
計変更）

経営管理部長
木下孝洋　独
立行政法人国
立科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

令和1年12月23日

勝田電設工業株
式会社東京都江
戸川区春江町二
丁目14番3号

4011701002148 一般競争入札 58,278,000

令和1年
12月23日
変更契約
当初契約
額
47,300,00
0円

文部科学省

国立科学博物
館（筑波）植物
研究部棟空調
設備改修工事

経営管理部長
木下孝洋　独
立行政法人国
立科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

令和1年5月31日

富士協和工業株
式会社茨城県つ
くば市上尾広岡
384番地1

4050001016103 一般競争入札 7,506,000

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

所管府省

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

支出元独立行政
法人の名称

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及
び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

契約の相手方の法
人番号

支出元独立行政法人
の法人番号

様式３－１



公益法人の区
分

国認定、都道
府県認定の区
分

応札・応募者
数

文部科学省
独立行政法
人国立科学
博物館

4010505001182

広域ネットワー
クサービスおよ
びインターネッ
ト接続回線　一
式

経営管理部長
木下孝洋　独
立行政法人国
立科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

令和1年5月27日

株式会社
TOKAIコミュニ
ケーションズ東
日本事業部
静岡県静岡市
葵区常磐町2-
6-8　代理人
東京都港区海
岸1-9-1

2080001004346 一般競争入札 2,656,800

文部科学省

国立科学博物
館関連施設間
における文書
等集配・仕分け
業務一式

経営管理部長
木下孝洋　独
立行政法人国
立科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

令和1年8月27日

日本通運株式
会社
東京都港区東
新橋1ｰ9ｰ3

4010401022860 一般競争入札 4,345,000

文部科学省

国立科学博物
館ホームペー
ジ作成・管理運
用等業務補助
派遣業務　　一
式　　（別冊１）

経営管理部長
佐藤誠　独立
行政法人国立
科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

平成31年3月6日

NOCアウトソー
シング＆コンサ
ルティング株式
会社
東京都江東区
富岡1-13-16

9010601030493 一般競争入札 2,646

文部科学省

国立科学博物
館ホームペー
ジ作成・管理運
用等業務補助
派遣業務　　一
式　　（別冊２）

経営管理部長
佐藤誠　独立
行政法人国立
科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

平成31年3月6日

NOCアウトソー
シング＆コンサ
ルティング株式
会社
東京都江東区
富岡1-13-16

9010601030493 一般競争入札 2,430

文部科学省

火災及び動産
総合保険・賠償
責任保険・自動
車保険・労災総
合保険・役員傷
害保険

経営管理部長
佐藤誠　独立
行政法人国立
科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

平成31年3月27日

損害保険ジャ
パン日本興亜
株式会社
東京都新宿区
西新宿1-26-1

4011101023372 一般競争入札 4,636,770

文部科学省

国立科学博物
館附属自然教
育園総合案内
等業務　　一式

経営管理部長
佐藤誠　独立
行政法人国立
科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

平成31年3月27日

株式会社フク
シ・エンタープラ
イズ
東京都江東区
大島1-9-8

9010601006031 一般競争入札 10,672,087
1ポスト1時間
あたり1,458

円

文部科学省

国立科学博物
館展示物及び
展示場内清掃
業務　一式

経営管理部長
木下孝洋　独
立行政法人国
立科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

令和1年6月14日

ノムラテクノ株
式会社東京都
港区お台場2-
3-1

5010601023121 一般競争入札 4,968,000

文部科学省

国立科学博物
館常設展示剥
製等清掃業務
一式

経営管理部長
木下孝洋　独
立行政法人国
立科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

令和1年6月14日

ノムラテクノ株
式会社東京都
港区お台場2-
3-1

5010601023121 一般競争入札 2,484,000

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

所管府省
支出元独立行政法人

の法人番号
備考

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合
契約の相手方の法人番

号
支出元独立行政

法人の名称

様式３－３



文部科学省
次世代シーケン
ス解析等業務
一式

経営管理部長
木下孝洋　独
立行政法人国
立科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

令和1年6月14日

大成理化工業
株式会社
東京都文京区
根津2丁目23番
10号

1010001004502 一般競争入札 3,952,800

文部科学省
次世代シーケン
ス解析等業務
一式

経営管理部長
木下孝洋　独
立行政法人国
立科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

令和1年11月14日

大成理化工業
株式会社
東京都文京区
根津2丁目23番
10号

1010001004502 一般競争入札 5,313,000

文部科学省

平成31年度産
業医・一般定期
健康診断・イン
フルエンザ予防
接種及びストレ
スチェック業務
一式

経営管理部長
佐藤誠　独立
行政法人国立
科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

平成31年2月25日

一般財団法人
労働衛生協会
東京都杉並区
高井戸東2-3-
14

5011305000018 一般競争入札 5,724,324

文部科学省

国立科学博物
館上野地区で
使用する電気
契約電力
1,100KW予定使
用電力量

経営管理部長
木下孝洋　独
立行政法人国
立科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

令和1年5月31日

東京電力エナ
ジーパートナー
株式会社
東京都千代田
区内幸町1-1-3

8010001166930 一般競争入札 56,358,485

文部科学省
ドイツ型昆虫標
本箱・ユニット
ボックス　一式

経営管理部長
木下孝洋　独
立行政法人国
立科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

令和1年10月29日

バードウイング
岡山県勝田郡
勝央町黒土
743-1

一般競争入札 3,989,700

文部科学省

走査電顕画像
を用いた珪藻
化石の三次元
画像構築　一
式

経営管理部長
佐藤誠　独立
行政法人国立
科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

令和1年9月6日

RC GEAR
東京都練馬区
中村北4丁目
20-14MMビル
1F

一般競争入札 2,090,000

文部科学省

国立科学博物
館附属自然教
育園庁舎等清
掃業務 一式

経営管理部長
佐藤誠　独立
行政法人国立
科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

平成31年3月27日
株式会社裕生
東京都中央区
銀座1-11-3

5010001059666 一般競争入札 5,744,340

文部科学省
国立科学博物
館展示維持管
理業務　一式

経営管理部長
佐藤誠　独立
行政法人国立
科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

平成31年2月26日

ノムラテクノ株
式会社
東京都港区台
場2丁目3番1号
トレードピアお
台場20階

5010601023121 一般競争入札 77,753,669

令和1年9
月18日変
更契約
当初契約
額
76,572,00
0円

文部科学省

高感度高分解
能二次元検出
器搭載Ｘ線回折
計　一式

経営管理部長
木下孝洋　独
立行政法人国
立科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

令和1年10月3日

株式会社　リガ
ク
東京都昭島市
松原町3-9-12

5012801002680 一般競争入札 23,408,000

文部科学省
核酸自動抽出
装置　一式

経営管理部長
木下孝洋　独
立行政法人国
立科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

令和1年7月29日

アイテックサイ
エンス株式会社
茨城県つくば市
松栄679-18

9050001017781 一般競争入札 1,981,800



文部科学省
プラスチックコ
ンテナ800箱

経営管理部長
木下孝洋　独
立行政法人国
立科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

令和1年9月12日

株式会社和科
盛商会　つくば
営業所
茨城県つくば市
梅園2丁目23-4

3010001105926 一般競争入札 1,936,000

文部科学省

展示場内映像
システム用プロ
ジェクター　一
式

経営管理部長
木下孝洋　独
立行政法人国
立科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

令和1年12月12日

パナソニックシ
ステムソリュー
ションズジャパ
ン株式会社
東京都中央区
銀座8丁目21番
１号

3010001129215 一般競争入札 7,168,700

文部科学省
ツチクジラ剥製
標本修復・維持
管理等　一式

経営管理部長
佐藤誠　独立
行政法人国立
科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

令和1年7月18日

まっ工房
東京都青梅市
河辺町2-962-
1-104

一般競争入札 2,915,000

文部科学省
超低温DNA試
料保管システム
一式

経営管理部長
木下孝洋　独
立行政法人国
立科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

令和1年8月9日

アイテックサイ
エンス株式会社
茨城県つくば市
松栄679-18

9050001017781 一般競争入札 2,381,400

文部科学省
超低温DNA試
料保管システム
一式

経営管理部長
木下孝洋　独
立行政法人国
立科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

令和1年9月12日

アイテックサイ
エンス株式会社
茨城県つくば市
松栄679-18

9050001017781 一般競争入札 6,438,960

文部科学省
多言語展示解
説支援システム
の導入　一式

経営管理部長
木下孝洋　独
立行政法人国
立科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

令和1年10月31日

パナソニックシ
ステムソリュー
ションズジャパ
ン株式会社
東京都中央区
銀座8丁目21番
１号

3010001129215 一般競争入札 14,847,800

文部科学省

サーモフィッ
シャーサイエン
ティフィック社製
表面電離型質
量分析計
（Triton　Plus)
の修理業務

経営管理部長
木下孝洋　独
立行政法人国
立科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

令和1年8月1日

不二化学薬品
株式会社
茨城県つくば市
上広岡429-1

7050001023451 一般競争入札 3,304,800

文部科学省

国立科学博物
館労働者派遣
業務（連携推進
課）　一式

経営管理部長
木下孝洋　独
立行政法人国
立科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

令和1年10月25日

テイケイトレード
株式会社
東京都新宿区
歌舞伎町一丁
目1番16号

5011101037669 一般競争入札 1時間あたり2,376円

文部科学省

国立科学博物
館附属自然教
育園危険樹木
の伐採等作業
一式

経営管理部長
木下孝洋　独
立行政法人国
立科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

令和2年2月3日

株式会社エコ
ル
東京都港区高
輪三丁目4番１
号

8010401004418 一般競争入札 12,210,000



文部科学省
国立科学博物
館図書室業務
一式

経営管理部長
佐藤誠　独立
行政法人国立
科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

平成31年3月1日

株式会社図書
館流通センター
東京都文京区
大塚三丁目1番
1号

3010001005556 一般競争入札 33,436,800

文部科学省

国立科学博物
館展示情報シ
ステム運用・保
守管理　一式

経営管理部長
佐藤誠　独立
行政法人国立
科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

平成31年2月22日

パナソニックシ
ステムソリュー
ションズジャパ
ン株式会社
東京都中央区
銀座8丁目21番
１号

3010001129215 一般競争入札 206,388,000

文部科学省
屋外用ピクニッ
クテーブル　一
式

経営管理部長
木下孝洋　独
立行政法人国
立科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

令和2年2月21日

幸和商事株式
会社東京都文
京区本郷5丁目
1番13号

5010001002683 一般競争入札 2,200,000

文部科学省

イルミナ社製
DNAシーケンサ
保守業務　一
式

経営管理部長
佐藤誠　独立
行政法人国立
科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

平成31年3月4日

株式会社和科
盛商会　つくば
営業所茨城県
つくば市梅園2
丁目23-4

3010001105926 一般競争入札 1,306,800

文部科学省

ThermoFisher
Scientific社製
DNAシーケンサ
保守業務　一
式

経営管理部長
佐藤誠　独立
行政法人国立
科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

令和1年7月22日

東新株式会社
東京都墨田区
東向島3-39-
10-1201　代理
人　茨城県つく
ば市二の宮1-

2010601022844 一般競争入札 3,312,360

文部科学省

2020年版外国
雑誌及び電子
ジャーナル利用
グループ1　一
式

経営管理部長
木下孝洋　独
立行政法人国
立科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

令和1年10月28日

株式会社紀伊
國屋書店東京
都新宿区新宿
3-17-7　代理
人　茨城県水
戸市南町3-4-

4011101005131 一般競争入札 1,498,517

文部科学省

国立科学博物
館（白金台）附
属自然教育園
外周塀改修工
事

経営管理部長
佐藤誠　独立
行政法人国立
科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

平成30年12月18日

有限会社栄組
東京都国分寺
市西恋ヶ窪1-
46-1

2012402003560 一般競争入札 193,504,000

文部科学省

国立科学博物
館発行雑誌及
び広報資料等
梱包・発送業務
一式

経営管理部長
佐藤誠　独立
行政法人国立
科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

平成31年3月27日

カンタムソ
リューションズ
株式会社東京
都大田区東海
1-3-6プロロジ
スパーク東京

5010801021701 一般競争入札 2,131,320

文部科学省

国立科学博物
館筑波実験植
物園総合案内
等業務　一式

経営管理部長
佐藤誠　独立
行政法人国立
科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

平成31年3月11日

株式会社フク
シ・エンタープラ
イズ東京都江
東区大島1-9-8

9010601006031 一般競争入札 6,757,452



文部科学省

国立科学博物
館コラボミュー
ジアム「生命の
れきし－君につ
ながるものがた
り－」における
展示資料の輸
送等業務　一

経営管理部長
木下孝洋　独
立行政法人国
立科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

令和1年9月18日

日本通運株式
会社東京都港
区東新橋一丁
目9番3号　代
理人　東京都
北区東田端2丁
目15番8号

4010401022860 一般競争入札 3,039,025

文部科学省
ステンレス製透
明窓付き屑入
れ　一式

経営管理部長
佐藤誠　独立
行政法人国立
科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

平成31年1月30日
株式会社芳明
堂東京都台東
区入谷1-26-2

8010501012378 一般競争入札 4,642,000

文部科学省

国立科学博物
館筑波地区害
虫駆除業務  一
式

経営管理部長
木下孝洋　独
立行政法人国
立科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

令和1年5月23日

関東港業株式
会社東京都港
区芝浦4丁目17
番11号

7020001025871 一般競争入札 5,508,000

文部科学省
国立科学博物
館上野地区害
虫駆除業務

経営管理部長
木下孝洋　独
立行政法人国
立科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

令和1年5月16日

関東港業株式
会社東京都港
区芝浦4丁目17
番11号

7020001025871 一般競争入札 6,156,000

文部科学省

業務用パーソ
ナルコンピュー
タ等賃貸借及
び保守　一式

経営管理部長
木下孝洋　独
立行政法人国
立科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

令和1年8月20日

乙　NECネクサ
ソリューション
ズ株式会社東
京都港区三田
一丁目4番28号
丙　NECキャピ
タルソリューショ
ン株式会社東
京都港区港南
二丁目15番3号

乙　7010401022924
丙　8010401021784

一般競争入札 45,719,520

文部科学省

2020年版外国
雑誌及び電子
ジャーナル利用
グループ3　一
式

経営管理部長
木下孝洋　独
立行政法人国
立科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

令和1年10月28日

株式会社紀伊
國屋書店東京
都新宿区新宿
3-17-7　代理
人　茨城県水
戸市南町3-4-

4011101005131 一般競争入札 1,866,630

文部科学省

「3万年前の航
海　徹底再現プ
ロジェクト」成功
記念モニュメン
ト製作業務　一
式

経営管理部長
木下孝洋　独
立行政法人国
立科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

令和1年11月29日

株式会社東京
スタデオ東京都
豊島区駒込1-
14-6

3013301008039 一般競争入札 5,392,860

令和1年
11月29日
変更契約
当初契約
額
4,950,000
円

文部科学省
国立科学博物
館筑波地区清
掃業務　一式

経営管理部長
佐藤誠　独立
行政法人国立
科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

平成31年3月11日
高橋興業株式
会社茨城県土
浦市大町12-1

3050001009045 一般競争入札 9,072,000

文部科学省

国立科学博物
館上野地区で
使用するガス供
給

経営管理部長
木下孝洋　独
立行政法人国
立科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

令和1年11月25日

JXTGエネル
ギー株式会社
東京都千代田
区大手町一丁
目1番2号

4010001133876 一般競争入札 68,106,225



文部科学省
国立科学博物
館館内ガイドの
印刷　一式

経営管理部長
木下孝洋　独
立行政法人国
立科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

令和1年9月13日

音羽印刷株式
会社東京都新
宿区東榎町10-
3

1010001013115 一般競争入札 5,280,000

文部科学省

「3万年前の航
海　徹底再現プ
ロジェクト」航海
実験における
「丸木舟」輸送
等（往路分）

経営管理部長
佐藤誠　独立
行政法人国立
科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

平成31年4月8日

日本通運株式
会社東京都港
区東新橋一丁
目9番3号　代
理人　東京都
北区東田端2丁

4010401022860 一般競争入札 3,132,200

文部科学省

国立科学博物
館発行雑誌の
印刷等業務
一式

経営管理部長
佐藤誠　独立
行政法人国立
科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

平成31年3月27日

株式会社サン
エー印刷東京
都豊島区東池
袋五丁目44番
15号

9013301004115 一般競争入札 2,539,836

文部科学省
トイレットペー
パーの供給契
約

経営管理部長
佐藤誠　独立
行政法人国立
科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

平成31年3月11日

日幸商会株式
会社千葉県船
橋市豊富町
1477-1

8040001018336 一般競争入札 1,080,815

共同調達
1個あた
り50.850
円（税抜
き）

文部科学省

国立科学博物
館筑波地区で
使用するガス供
給　一式

経営管理部長
木下孝洋　独
立行政法人国
立科学博物館
東京都台東区
上野公園7-20

令和1年11月25日

株式会社CDエ
ナジーダイレク
ト東京都中央区
日本橋室町4丁
目5番1号さくら
室町ビル12F

2010001190770 一般競争入札 68,651,115

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


